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MASARYKOVOJan Schmid
Spálená 16
Studio Ypsilon, Praha

Listování dějinami jedné ulice. Bejvávalo, 
bejvávalo - národ sobě v každé době. 

Režie: Jan Schmid
Hrají: Jan Jiráň, Roman Janál, Jana Syn-
ková / Paulína Labudová, Lumíra Přichys-
talová / Romana Sittová, Petr Vršek, Ro-
man Mrázik, Pavel Nový, Martin Bohadlo,  
Arnošt Goldflam, Jitka Vrbová, Barbora 
Skočdopolová, Jiřina Vacková,  Kryštof 
Mende, Renata Rychlá,  Martin Janouš, 
Lenka Loubalová, Jan Večeřa, Jan Bradáč, 
Tomáš Víšek, Veronika Soumarová, Do-
minik Renč, Jan Noha, Petr Hasman, Petr 
Koura, František Uhlíř

Inscenace objevně odkrývá genius loci 
Spálené 16, tj. nejen domu, kde Ypsilonka 
již dlouhá léta sídlí, ale i celé ulice. Kaleido-
skopicky a v časových skocích se před di-
vákem odvíjejí dějiny místa, jehož jedineč-
nosti inscenace vzdává hold. Centrem dění 
je funkcionalistický dům, palác Olympic  
z roku 1927 od Jaromíra Krejcara (hraje 
Martin Bohadlo), který se svou ženou, pro-
vokativní novinářkou Milenou Jesenskou 
(hraje Renata Rychlá) bydlel hned naproti  
v domě U Zlaté kotvy, kde se scházela čes-
ká avantgarda a na návštěvy chodil F. X. 
Šalda.

> Délka představeni: 2:30 s přestávkou
www.ypsilonka.cz

Petr Zelenka
Beckham
Studio Dva, Praha

O Beckhamovi bez Beckhama.

Režie: Petr Zelenka
Hrají:  Jaroslav Plesl, Elizaveta Maximová, 
Miroslav Hanuš / Roman Štabrňák,  Kryštof 
Hádek,  Lucie Pernetová, Bohumil Klepl / 
Jiří Ployhar, Jana Stryková / Zuzana Stav-
ná, Radim Madeja / Petr Pěknic, Petra Kos-
ková, Jiří Procházka / Daniel Šantavý  

Tato činohra se sice jmenuje Beckham,  
ale nenechte se mýlit, rozhodně není o 
fotbale a samotný David zde skoro ani ne-
vystupuje. Hlavní postavou je PR expert 
Max Clifford, jehož si zahrál Jaroslav Plesl.  
Pro někoho je zachráncem, pro mnohé 
spíš „hyena“, co se přiživuje na neštěstí 
druhých. Má nos na dobré kauzy a zají-
mavé příběhy a lidem, o nichž bulvár píše,  
je alespoň schopen zajistit zastupování a tedy  
i nějaké ty peníze. Zkrátka skvěle vyobraze-
ná figura, co není jen černá, nebo bílá, ale 
má silné i slabé stránky. Co se vlastně stalo 
mezi fotbalovou hvězdou Davidem Beckha-
mem a jeho sekretářkou Rebekou Loos na 
podzim roku 2004? Byl to jen nevinný flirt? 
Možná. Jenže Max Clifford, šedá eminence 
britského bulváru, se rozhodne z toho udě-
lat skandál století a udržet jej na titulních 
stránkách světového tisku dlouhé týdny. 
Co žene kupředu člověka, kterému není nic 
svaté?

> Délka představení: 2:10 s přestávkou
www.studiodva.cz
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předplatné
řady Vážení přátelé,

rok se s rokem sešel a je tu opět čas, kdy 
vám předkládáme nové divadelní předplat-
né. Na jeho přípravě jste se tentokrát přímo 
podíleli i vy diváci. Vaše přání, vyjádřené 
prostřednictvím ankety, přivedlo do naší 
nabídky inscenace Brácha a Beckham.  
My doufáme, že se i ostatní představení tre-
fí do vašich očekávání a vkusu. 

Letošní dramaturgie odrážela 100. naro-
zeniny jičínského biografu, a proto byla  
ve znamení filmově divadelních nebo di-
vadelně filmových adaptací. Pro příští rok 
jsme se rozhodli pro širší tematické roz-
kročení. Jak žánrově, tak i obsahově. Po 
delší době dostává příležitost „čistokrevný“ 
muzikál Makropulos v podobě osobité 
adaptace dramatu Karla Čapka. Navíc se 
k nám jeho prostřednictvím vrací soubor 
pardubického Východočeského divadla.  
Hudebního, nebo chcete-li muzikantského 
tématu, se dotýká mladoboleslavská in-
scenace Mistrovská lekce a trochu jinak  
i Spálená 16 legendární Ypsilonky. 

Na jevišti našeho divadla poměrně často 
hostuje Spolek Kašpar. Tentokrát přiveze 
svou verzi vančurovské klasiky Rozmarné 
léto.Naopak Divadlo v Řeznické, přesněji 
herec, a v tomto případě i režisér, Miroslav 
Táborský objevil pro česká jeviště ve světě 
uznávaného amerického dramatika Billa C. 
Davida. V jeho prvotině Odvolání budou 
protagonisté hledat hranice svobody v tak 
rigorózním prostředí, jakým bezpochyby  
je katolický seminář. 

Komediální žánr patří mezi divácky nej-
vděčnější. Ovšem pro nás tady bývá výběr, 
možná trochu paradoxně, nejtěžší. Máme 
zdánlivě banální ambici: aby měly tak říka-
jíc „hlavu a patu“. Prostě, aby vybraná hra 
splňovala úroveň kvalitní zábavy. Do abon-
má 2024 jsme podle zmíněného kritéria 
vybrali poněkud nahořklý pohled na tak-
zvané „obyčejné“ lidi Za dveřmi kanceláří.  
Dále svérázného průvodce seznamkami 

Vy nejste žena, pane!  A pak ještě Ved-
lejší účinky nabízející možné odpovědi na 
otázku, co všechno jsme ochotni udělat pro 
svého partnera.

Jak už bývá dobrým zvykem, máme pro 
vás připraven i bonus. Opět půjde o stále 
oblíbenější cyklus pravidelných špičkových 
operních a baletních přenosů v jičínském 
biografu. Předplatitelé mají na tyto projek-
ce výraznou slevu na vstupném. 

Naši nabídku pro rok 2024 už tedy znáte. 
Teď je jen na vás, jestli se s vámi budeme 
potkávat v Masarykově divadle i v nové 
abonentní sezoně.

My doufáme, že ano a už nyní se těšíme 
na viděnou.

Dana Vejnárková
dramaturg a vedoucí produkce

Pavel Nožička 
ředitel KZMJ

V Jičíně 31.10.2023

CENY PŘEDPLATNÉHO
 DIVADELNÍ SKUPINA „A“   
DIVADELNÍ SKUPINA „B“

I. pásmo 1880 Kč
řada 1. - 4. v přízemí  
           
II. pásmo 1640 Kč
řada 5. – 9. v přízemí a 1. balkon střed   

III. pásmo 1440 Kč
řada 10. - 15. v přízemí a 2. - 3. balkon střed           
1. balkon postranní 11. - 22. místo           

IV. pásmo 1150 Kč
od 16. řady v přízemí a 4. - 5. balkon střed
řada 1., postranní balkon  1. - 10. místo, 
řada 2., balkon postranní                                 

Studentská abonentka - do 26 let 900 Kč
po předložení studentského průkazu      

Ceny jednotlivých vstupenek  
 470, 410, 360, 300 Kč
  

Držitelům ZTP poskytujeme 50 % slevu, 
abonentka je nepřenosná!

NEPŘEHLÉDNĚTE!

Přednostní prodej abonmá součas-
ným předplatitelům v Městském in-
focentru od 20. 11. do  24. 11. 2023. 

Nevyzvednuté abonentky budou 
po tomto termínu dány do volné-
ho prodeje, který zahájíme v úterý  
28. 11. 2023. 

Veškeré informace obdržíte v Měst-
ském informačním centru na Vald-
štejnově náměstí, nebo na telefon-
ním čísle 493 534 390.

Změna programu vyhrazena! 
Sledujte www.kzmj.cz

BONUS K PŘEDPLATNÉMU
Sleva 50 Kč  na  vybrané operní nebo ba-
letní přenosy v jičínském biografu Český 
ráj.  
Tituly pro 2. pololetí 2024 zveřejíme na 
jaře 2024.

Královský balet, út 12. 3. 2024 v 18:00
MANON

Královská opera, út 30. 4. 2024 v 18:00
MADAM BUTTERFLY

Královský balet, út 28. 5. 2024 v 18:00
LABUTÍ JEZERO

Královská opera, út 4. 6. 2024 v 18:00
CARMEN

Královská opera, út 16. 7. 2024 v 18:00
ANDREA CHÉNIER

kulturnizarizenimestajicina

kzmjicina
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DIVADELNÍ SKUPINA „A“

Terrence McNally
Mistrovská lekce 

Městské divadlo Mladá Boleslav

Je lepší zpívat rok jako Callasová než 
dvacet let jako někdo jiný...

Režie: Petr Mikeska
Hrají: Dagmar Pecková, Malvína Pachlová j. h. 
/Jarmila Vlčková j.h., Veronika Bajerová, Petr 
Mikeska, Zdeněk Dočekal j. h., Ivo Theimer

Výjimečná žena. Výjimečná umělkyně. 
Operní diva, která zažila úplný vrchol i pád 
až na dno. Maria Callas.
Výjimečná žena. Výjimečná umělkyně. 
Operní diva, která zažila úplný vrchol i pád 
až na dno. Dagmar Pecková.
Přijďte na hodinu zpěvu a života, kde ve své 
velké činoherní premiéře vystoupí Dagmar 
Pecková v roli Marii Callas a autenticky 
spojuje McNallův text s vlastní zkušeností. 
Podobně jako Callas i ona má za sebou 
světová jeviště, která svým geniem loci 
umocňují interpretační zodpovědnost. Kdo 
je tedy na jevišti? Pecková nebo Callas? 
A není to jedno? Obě zpěvačky jsou iko-
ny své doby. Každá z nich ztvárnila určitý 
operní rejstřík titulů a postav. Každá je svá 
a osobitá. 

> Délka představení: 2:30 s přestávkou
 www.mdmb.cz

Bill C. David 
Odvolání
Divadlo v Řeznické, Praha

Kolik váží vlastní pohodlí?

Režie:  Miroslav Táborský
Hrají:  Miroslav Táborský, Filip Cíl

„Filozofi cká“ hra amerického dramatika 
s komickými situacemi o osobní odvaze kaž-
dého z nás, zabývající se tématem nezávislosti 
v tradičně fungující instituci katolického 
semináře, v němž se mladý posluchač ob-
rátí na populárního faráře o pomoc, ale za-
čne narážet na církevní řád a za své neorto-
doxní přístupy je vyhoštěn z církve... 
Mark Dolson - student katolického seminá-
ře, který vstupuje na scénu jako rebelující 
„snílek a pošetilec“, je ochoten sám sebe 
i „kariéru“ kněze, pro svoje názory a ideály 
pravdy a čistoty, zničit. Tak to alespoň vidí 
jeho mentor otec Farley. My všichni máme 
volbu, zda zvolíme pohodlí a jistoty a bu-
deme slepí k tomu, co se kolem nás děje, 
a nebo v sobě kousek toho „pošetilce 
a snílka“ najdeme.

> Délka představení: 1:30 bez přestávky
www.reznicka.cz

Ondřej Soukup
Gabriela Osvaldová
Petr Abraham
Makropulos
Východočeské divadlo Pardubice

Jak skončí honba za elixírem mládí?

Režie: Petr Novotný
Hrají: Petra Janečková, Martin Mejzlík, 
Štěpán Pospíšil, Tomáš Lněnička, Zdeněk 
Rumpík, Josef Pejchal, Ladislav Špiner, 
Radek Žák, Karolína Šafránková, Ludmi-
la Mecerodová, Vladimír Chmelař, David 
Kopecký, Eliška Jechová, Barbora Haláková, 
Dagmar Nárožná, Zuzana Mejzlíková, Petra 
Mori, Monika Němcová, Michaela Novot-
ná,  Magdaléna Perná, Petr Červený, Michal 
Lavrovič, Anna Kafk ová

Muzikálová adaptace známého dramatu 
Karla Čapka o touze po věčném mládí. 

Píše se rok 1922, za dvě hodiny nasta-
ne půlnoc. V čerstvě otevřené pražské 
Lucerně začíná silvestrovská show, je-
jíž hlavní hvězdou je excelentní zpěvačka 
Emilia Marty. Než přijde Nový rok, doká-
že tato záhadná femme fatale obrátit život 
naruby prakticky každému, s kým se setká. 
Tentokrát ale nekompromisně sleduje svůj 
vlastní zájem, díky němuž je naživu už tři sta 
let – Věc Makropulos. 
Co se stane, když porušíme přírodní zákony? 
Jak moc je krása lidského života ovlivněná 
tím, že nejsme nesmrtelní?

> Délka představení: 2:20 s přestávkou
www.vcd.cz

Vladislav Vančura
Rozmarné léto
Kašpar, Divadlo v Celetné, Praha

Tento způsob léta zdá se mi poněkud ne-
šťastným...

Režie: Jakub Špalek
Hrají:  Jan Potměšil / Miroslav Hanuš / Jakub 
Špalek / Petr Halíček, Tomáš Karger / Tomáš 
Stolařík, František Kreuzmann / Jan Zadražil 
(původně také Rostislav Čtvrtlík), Eva Elsnero-
vá / Jitka Nerudová, Václav Jakoubek / Milo-
slav Tichý, Eliška Boušková / Tereza Slámová, 
Jakub Špalek / Petr Halíček / Kristián Stolařík, 
Jitka Nerudová / Lenka Hušková / Irena Kris-
teková / Diana Toniková, Veronika Němcová / 
Zdeněk Dočekal...

“Lampy, kouzelný klobouk a strmý provaz – 
jak je to krásné býti kadeřavým“. Letní speciál 
spolku Kašpar.

Otevřeme říční lázně Antonína Důry s molem 
i terasou pro návštěvníky, na náměstí přitáhne 
vůz kouzelník Arnoštek, napne provaz a před-
stavení může začít!

> Délka představení: 2:40 s přestávkou
www.divadlovceletne.cz

Simon Grey
Brácha
Divadlo Ungelt,  Praha

Osudový milostný trojúhelník v průběhu 
dvaceti čtyř let.

Režie: Pavel Ondruch
Hrají: Veronika Khek Kubařová, Marek Ně-
mec, Igor Orozovič

Dva muži a jedna žena. Komorní rodinná 
sága slavného britského dramatika.
Zpod houstnoucí atmosféry ústředního mo-
tivu milostného trojúhelníku s patologic-
kým základem postupně probublává silné 
rodinné vztahové drama. Jeho aktéři pro-
padají citovým zmatkům, pochybnostem, 
skepsím, sebeobviňování, tápou, zoufají si, 
nenávidí se i milují současně a - ať trpitel-
sky mlčí nebo nepřiměřeně křičí - při tom 
všem své okolí i sebe stravujícím způsobem 
bolestně ničí. Skrze psychologické ponory 
a barvitou škálu emocí nabízí hra prostor 
k plnokrevnému vyjádření, čehož herecký 
trojlístek využívá suverénně a beze zbytku, 
svěřeným postavám propůjčuje punc au-
tenticity a příběh díky tomu doslova dýchá 
lidskými vášněmi i slabostmi.

> Délka představení: 2:45 s přestávkou
www.divadloungelt.cz

DIVADELNÍ SKUPINA „B“

Norm Foster

Za dveřmi kanceláří

Komorní divadlo Kalich, Praha

Šest příběhů o „obyčejných lidech“.

Režie: Jiří Seyler
Hrají: Tereza Kostková, Aleš Háma, Simona 
Vrbická, Václav Kopta, Jiří Vojta

Hra slavného kanadského autora Norma 
Fostera jsou příběhy o „obyčejných lidech“ 
plné brilantních dialogů, nemilosrdných 
faktů a překvapivých point. 

Stárnoucí novinář, který má dostat padáka. 
Slavný režisér, jemuž došly nápady. Úspěš-
ný právník a jeho dominantní matka. Pří-
liš těžký žokej, pod nímž umřel dostihový 
kůň, nebo depresivní krasobruslař, který na 
olympiádě sedmkrát spadl... „Jak dostat se-
bevražedného šílence z okenní římsy? Ne-
chte ho skočit dolů!“

V této skvěle vystavěné komedii se řeší me-
zilidské vztahy v zaměstnání jako jsou vyha-
zovy, přehnané ambice, protekce, syndro-
my vyhoření, nevěry a další známé konfl ikty.

> Délka představení: 2:10 s přestávkou
 www.divadlokalich.cz

Karel Janák
Vy nejste žena, pane!

Divadlo Radka Brzobohatého, Praha

Průvodce láskou pro začátečníky.

Režie: Karel Janák
Hrají: Jakub Slach,  Ernesto Čekan, Milan En-
čev, Anna Kulovaná,/ Charlotte Doubravová, 
Simona Postlerová / Romana Goščíková, Jan 
Fanta, Alžběta Fišerová

Chodíte na seznamku? Tak bacha na to, koho 
si pozvete na rande. 

Dva cizí lidé, co se potřebovali jen přitulit, 
si domluvili vášnivé rande na anonymní se-
znamce. Kdyby jen tušili, že jsou oba muži, 
a že se jejich dlouho očekávaná schůzka zvrt-
ne v něco, co si ani v nejšílenějším snu ne-
dokázali představit… V něco, co jim převrátí 
život vzhůru nohama, a co se jim rozhodně 
nebude líbit.
Tato originální komedie divákům nabízí ve-
selou cestu od bláznivého nedorozumění až 
k neobyčejně korektní totalitě. To vše za do-
provodu těch největších českých a sloven-
ských hitů uplynulých sedmdesáti let (‘Láska 
je láska’, ‘To se mi líbí’, ‘Zvonky štěstí’, ‘Ach, ta 
láska nebeská’, ‘Za svou pravdou stát’…)

> Délka představení: 2:35 s přestávkou
www.divadlorb.cz

Stefan Vögel
Vedlejší účinky

Divadlo Palace, Praha

Láska až za hrob - kde ale ve skutečnosti 
končí? 

Režie: Petr Svojtka
Hrají: Klára Cibulková, Michal Dlouhý, 
Kateřina Březinová / Veronika Svojtková, Da-
vid Novotný

Co všechno jste ochotni pro partnera riskovat 
a obětovat?

Brilantní konverzační přestřelka renomované-
ho komediografa Stefana Vögela o partner-
ských vztazích - a nejen o nich!

> Délka představení: 2:00 s přestávkou
www.divadlopalace.cz
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